
Приложение № 1                                     

к постановлению администрации 

города Мурманска                                         

от 19.12.2024 № 4154 

 

2. Перечень показателей муниципальной программы города Мурманска  

«Развитие транспортной системы» на 2023 – 2028 годы 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограммы, цели, показатели 

Ед. 

изм. 

Направ-

ленность 

показате-

ля 

Значение показателя Соисполнитель, 

ответственный за 

достижение 

показателя 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

факт оценка план план план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа города Мурманска «Развитие транспортной системы» на 2023 – 2028 годы. 

Цель муниципальной программы: формирование развитого внутригородского транспортного комплекса, отвечающего современным критериям качества, доступности и безопасности 

0.1 Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

% 1 33,3 25,0 20,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 КРГХ 

0.2 Общее количество дорожно-транспортных 

происшествий 

ед. -1 345 341 337 334 331 327 323 321 КРГХ 

0.3 Количество человек, пострадавших в 

дорожно-транспортных происшествиях 

чел. -1 426 420 417 414 409 405 401 398 КРГХ 

0.4 Количество человек, погибших в 

дорожно-транспортных происшествиях 

чел. -1 9 8 7 7 7 6 6 6 КРГХ 

0.5 Количество дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей 

ед. -1 63 60 57 55 53 52 51 50 КРГХ, КО 

0.6 Количество детей, пострадавших в 

дорожно-транспортных происшествиях 

чел. -1 45 42 39 36 34 31 30 29 КРГХ, КО 

0.7 Доля исполненных мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий города Мурманска, 

повышению качества и технической 

оснащенности выполняемых работ по 

содержанию и ремонту объектов 

благоустройства 

% 0 66,1 100 100 100 100 100 100 100 КРГХ 
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0.8 Количество билетов, проданных с 

предоставлением льготы при оплате 

проезда по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок автомобильным 

транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом общего 

пользования в границах муниципального 

образования город Мурманск 

ед. 0 1662 1203 1203 1611 1000 1000 1203 1203 КРГХ 

1. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры». 

Цель подпрограммы 1: повышение качества транспортной инфраструктуры в городе Мурманске 

1.1 Количество реконструированных 

объектов 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 КРГХ 

1.2 Количество капитально 

отремонтированных дорог 

ед. 0 2 1 5 2 2 3 3 3 КРГХ 

1.3 Количество капитально 

отремонтированных перекрестков 

ед. 0 - - - 4 - - - -  

1.4 Количество отремонтированных дорог ед. 0 20 22 2 24 21 21 22 22 КРГХ 

1.5 Количество отремонтированных дорог в 

рамках регионального проекта 

ед. 0 26 29 18 27 - - - - КРГХ 

1.6 Количество разработанной проектной 

документации 

ед. 0 - - 1 4 - - - - КРГХ 

2. Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма». 

Цель подпрограммы 2: совершенствование дорожных условий, предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма 

2.1 Количество устроенных/приведенных в 

соответствие с требованиями 

национальных стандартов пешеходных 

переходов 

ед. 0 7 7 12 8 7 7 7 7 КРГХ 

2.2 Количество светофорных объектов, 

подключенных к автоматизированной 

системе управления дорожным 

движением 

ед. +1 0 10 12 12 25 30 35 40 КРГХ 

2.3 Количество проведенных 

профилактических мероприятий по 

снижению дорожно-транспортного 

травматизма 

ед. +1 192 604 610 615 620 625 630 635 КРГХ, КО 

2.4 Площадь нанесенной/восстановленной 

дорожной разметки 

кв.м 0 28949,4 28949,4 30491,3 31053,9 31053,9 31053,9 30491,3 30491,3 

 

КРГХ 

2.5 Количество общеобразовательных 

учреждений, оснащенных схемами 

ед. 0 4 4 4 4 4 4 4 4 КО 
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безопасных маршрутов передвижения 

детей 

2.6 Количество установленных 

искусственных дорожных неровностей 

шт. 0 6 7 6 10 5 5 5 5 КРГХ 

2.7 Количество пешеходных переходов, на 

которых нанесена дорожная разметка 

холодным пластиком 

ед. 0 - 49 28 42 - - - - КРГХ 

2.8 Протяженность устроенных барьерных 

ограждений 

п.м 0 - - 887,0 - - - - - КРГХ 

2.9 Протяженность установленных 

пешеходных ограничивающих 

ограждений 

п.м 0 - 2122,07 500,0 538,0 - - - - КРГХ 

2.10 Устройство остановочных пунктов ед. 0 - - 4 - - - - - КРГХ 

2.11 Количество установленных светильников ед. 0 - 281 228 - - - - - КРГХ 

3 Подпрограмма 3 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и объектов благоустройства». 

Цель подпрограммы 3: повышение уровня благоустройства территории города Мурманска, качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту 

объектов благоустройства 

3.1 Протяженность автомобильных дорог, 

находящихся на содержании 

км 0 190,99 206,29 213,7 221,7 216,6 216,6 213,7 213,7 КРГХ 

3.2 Количество объектов технических 

средств, находящихся на содержании 

ед. 0 7831 7992 8501 8785 8785 8785 8501 8501 КРГХ 

3.3 Количество объектов благоустройства, 

находящихся на содержании 

ед. 0 16 17 17 15 17 17 17 17 КРГХ 

3.4 Площадь объектов озеленения, 

находящихся на содержании 

тыс. 

кв.м 

0 574,57 557,3 557,3 557,3 557,3 557,3 557,3 557,3 КРГХ 

3.5 Объем потребляемой электроэнергии на 

освещение улиц и дворовых территорий/ 

городского кладбища 

тыс. 

кВт.ч 

0 12363,6/ 

216,2 

12950,0/ 

584,8 

12950,0/ 

584,8 

12950,0/ 

584,8 

12950,0/ 

584,8 

12950,0/ 

584,8 

12950,0/ 

584,8 

12950,0/ 

584,8 

КРГХ 

3.6 Уборочная площадь городских кладбищ 

(зима/лето) 

тыс. 

кв.м 

0 161,4/ 

663,2 

161,4/ 

663,2 

161,4/ 

663,2 

161,9/ 

646,0 

161,4/ 

663,2 

161,4/ 

663,2 

161,4/ 

663,2 

161,4/ 

663,2 

КРГХ  

3.7 Количество перевезенных безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

(останков) умерших (погибших) в морг 

ед. 0 378 361 361 361 361 361 361 361 КРГХ 

3.8 Количество установленных опор 

наружного освещения 

шт. 0 33 41 - - - - 70 70 КРГХ 

3.9 Количество установленных датчиков 

освещения 

шт. 0 - - 12 - - - - - КРГХ 

3.10 Количество установленных программно-

аппаратных комплексов «Гелиос» 

шт. 0 - - 69 - - - - - КРГХ 
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3.11 Количество установленных/ замененных 

светильников 

шт. 0 - - 30 30 - - - - КРГХ 

3.12 Количество замененных аварийных опор 

наружного освещения 

ед. 0 - - - 30 - - - - КРГХ 

3.13 Количество разработанной проектной 

документации на устройство наружного 

освещения 

ед. 0 - - - 6 - - - - КРГХ 

3.14 Объем закупленного материала для 

зимнего содержания автомобильных дорог 

(песок, соль) 

т 0 - - - 16,7 - - - - КРГХ 

3.15 Доля отремонтированной уборочной 

техники 

% 0 - - - 30 - - - - КРГХ 

3.16 Количество приобретенной техники и 

средств малой механизации 

шт. 0 - - - 4 - - - - КРГХ 

4 Подпрограмма 4 «Транспортное обслуживание населения». 

Цель подпрограммы 4: организация транспортного обслуживания населения на территории города Мурманска автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с предоставлением права льготного проезда отдельным категориям граждан 
4.1 Количество маршрутов автомобильного 

транспорта и городского наземного 

электрического транспорта, на которых 

предоставляется право льготного проезда 

отдельным категориям граждан 

ед. 0 19 20 20 20 20 20 20 20 КРГХ 

Подпрограмма 5 «Обеспечение деятельности комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска». 

Цель подпрограммы 5: обеспечение развития городского хозяйства через эффективное выполнение муниципальных функций 

 

 

____________________ 


