

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Мурманска
от 19.12.2024 № 4154

2. Перечень показателей муниципальной программы города Мурманска «Развитие транспортной системы» на 2023 – 2028 годы

№ п/п	Муниципальная программа, подпрограммы, цели, показатели	Ед. изм.	Направ- ленность показате- ля	Значение показателя								Соисполнитель, ответственный за достижение показателя
				2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	
				факт	оценка	план	план	план	план	план	план	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	безопасных маршрутов передвижения детей											
2.6	Количество установленных искусственных дорожных неровностей	шт.	0	6	7	6	10	5	5	5	5	КРГХ
2.7	Количество пешеходных переходов, на которых нанесена дорожная разметка холодным пластиком	ед.	0	-	49	28	42	-	-	-	-	КРГХ
2.8	Протяженность устроенных барьерных ограждений	п.м	0	-	-	887,0	-	-	-	-	-	КРГХ
2.9	Протяженность установленных пешеходных ограничивающих ограждений	п.м	0	-	2122,07	500,0	538,0	-	-	-	-	КРГХ
2.10	Устройство остановочных пунктов	ед.	0	-	-	4	-	-	-	-	-	КРГХ
2.11	Количество установленных светильников	ед.	0	-	281	228	-	-	-	-	-	КРГХ
3	Подпрограмма 3 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и объектов благоустройства». Цель подпрограммы 3: повышение уровня благоустройства территории города Мурманска, качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства											
3.1	Протяженность автомобильных дорог, находящихся на содержании	км	0	190,99	206,29	213,7	221,7	216,6	216,6	213,7	213,7	КРГХ
3.2	Количество объектов технических средств, находящихся на содержании	ед.	0	7831	7992	8501	8785	8785	8785	8501	8501	КРГХ
3.3	Количество объектов благоустройства, находящихся на содержании	ед.	0	16	17	17	15	17	17	17	17	КРГХ
3.4	Площадь объектов озеленения, находящихся на содержании	тыс. кв.м	0	574,57	557,3	557,3	557,3	557,3	557,3	557,3	557,3	КРГХ
3.5	Объем потребляемой электроэнергии на освещение улиц и дворовых территорий/городского кладбища	тыс. кВт.ч	0	12363,6/ 216,2	12950,0/ 584,8	КРГХ						
3.6	Уборочная площадь городских кладбищ (зима/лето)	тыс. кв.м	0	161,4/ 663,2	161,4/ 663,2	161,4/ 663,2	161,9/ 646,0	161,4/ 663,2	161,4/ 663,2	161,4/ 663,2	161,4/ 663,2	КРГХ
3.7	Количество перевезенных безродных, невостребованных и неопознанных тел (останков) умерших (погибших) в морг	ед.	0	378	361	361	361	361	361	361	361	КРГХ
3.8	Количество установленных опор наружного освещения	шт.	0	33	41	-	-	-	-	70	70	КРГХ
3.9	Количество установленных датчиков освещения	шт.	0	-	-	12	-	-	-	-	-	КРГХ
3.10	Количество установленных программно-аппаратных комплексов «Гелиос»	шт.	0	-	-	69	-	-	-	-	-	КРГХ

